
AMTLICHE 
MITTEILUNGEN  

VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF 
HERAUSGEBER: DIE PRÄSIDENTIN 

DATUM: 11.02.2014  NR. 372 

 
 

   Zweite Satzung zur Änderung der  
 Prüfungsordnung für den Master-Studiengang 

 „Empowerment Studies“ 
 an der Fachhochschule Düsseldorf 

 
Vom 11.02.2014 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz HG) vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW S. 474) hat 
die Fachhochschule Düsseldorf die folgende Ordnung als Satzung erlassen. 

Artikel 1 
 
Die Prüfungsordnung für den Master-Studiengang „Empowerment Studies (Teilzeit)“ (MaPOEST) an 
der Fachhochschule Düsseldorf in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.9.2011  
(Verkündungsblatt der Fachhochschule Düsseldorf Nr. 254), geändert durch Änderungssatzung vom 
5.3.2013 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Düsseldorf Nr. 346) wird wie folgt geändert: 
 

1. § 11 Abs. 2 wird ersetzt durch den Satz: 
„Für den Studienaufwand eines Semesters werden bis zu 26 Leistungspunkte zugrunde 
gelegt. Im Semester der Master-Thesis werden abweichend bis zu 33 LP zugrunde gelegt.“ 

Artikel 2 
 
Diese Änderung tritt am 01.03.2014 Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Fachbereichsratsbeschlusses des Fachbereichs Sozial- und Kultur-
wissenschaften vom 04.12.2013 und des Beschlusses des Dekanats des Fachbereichs Sozial- und 
Kulturwissenschaften vom 16.01.2014 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das Präsidium 
am 06.02.2014.  

 
Düsseldorf, den  11.02.2014        

Die Präsidentin 
       der Fachhochschule Düsseldorf 
           Professor Dr. Brigitte Grass 


	VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF
	HERAUSGEBER: DIE PRÄSIDENTIN

	DATUM: 11.02.2014  NR. 372
	Artikel 1
	Artikel 2


